



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

REFORMACOZINHA PILOTO

R. Maria Paula Gambier Costa, 124 - Jardim Panambi

BDI

21,63%

BANCOS:

SINAPI - 08/2023 - São Paulo SBC - 09/2023 - São Paulo CPOS/CDHU - 8/2023 - São Paulo FDE - 07/2023 - São Paulo

DATA: 23 de Novembro de 2023

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 17.536,11
1.1	24.03.040	CPOS	Guarda-corpo tubular com tela em aço galvanizado, diâmetro de 1 1/2'	M	12,30	R\$ 889,13	R\$ 10.936,30
1.2	24.08.031	CPOS	Corrimão em tubo de aço inoxidável escovado, diâmetro de 1 1/2"	M	12,30	R\$ 536,57	R\$ 6.599,81
2			ELETRICA				R\$ 11.997,08
2.1	09.85.089	FDE	LAMPADA LED TUBULAR POLICARBONATO DE 18W C/TEMPERATURA DE COR 4000°	UN	40,00	R\$ 38,53	R\$ 1.541,20
2.2	09.84.103	FDE	CALHA P/LUMIN.SOBREPOR C/DIFUSOR TRANSP.P/LAMP.FLUOR. 2X28W (IL-77)	UN	20,00	R\$ 233,24	R\$ 4.664,80
2.3	39.02.030	CPOS	Cabo de cobre de 6 mm², isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	M	50,00	R\$ 9,87	R\$ 493,50
2.4	39.02.016	CPOS	Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	M	100,00	R\$ 4,48	R\$ 448,00
2.5	39.02.010	CPOS	Cabo de cobre de 1,5 mm², isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	M	100,00	R\$ 3,53	R\$ 353,00
2.6	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,00	R\$ 33,64	R\$ 1.345,60
2.7	101375	SINAPI	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,25	R\$ 5.131,20	R\$ 1.282,80
2.8	91992	SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	6,00	R\$ 47,06	R\$ 282,36
2.9	37.15.200	CPOS	Chave seccionadora tripolar seca para 400 A - 15 kV - com prolongador	UN	1,00	R\$ 1.585,82	R\$ 1.585,82
3			reforço estrutural				R\$ 893,58
3.1	96523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	m³	3,00	R\$ 112,03	R\$ 336,09
3.2	96543	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	20,00	R\$ 22,04	R\$ 440,80

3.3	03.02.020	CPOS	Demolição manual de alvenaria de fundação/embasamento	m³	1,00	R\$ 116,69	R\$ 116,69
4			DEMOLIÇÃO E COLOCAÇÃO DE PISOS				R\$ 5.854,78
4.1	03.03.060	CPOS	Demolição manual de revestimento em massa de piso	m²	80,00	R\$ 9,72	R\$ 777,60
4.2	170366	SBC	PISO CERAMICO 45X45CM CARGO PLUS WHITE ELIANE	m²	62,72	R\$ 80,95	R\$ 5.077,18
4.3							
					Total sem BDI	R\$ 36.281,55	
					Total do BDI	R\$ 7.847,70	
					Total Geral	R\$ 44.129,25	